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Funkcjonariusze SG pielgrzymowali na Jasną Górę

20.08.2014

Dekanat Straży Granicznej, w dniach od 13 do 14 sierpnia br., po raz
kolejny zorganizował pielgrzymkę funkcjonariuszy i pracowników
Straży Granicznej oraz ich rodzin na Jasną Górę do Sanktuarium Matki
Bożej w Częstochowie.
Dekanat Straży Granicznej, w dniach od 13 do 14 sierpnia br., po raz kolejny zorganizował
pielgrzymkę funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej oraz ich rodzin na Jasną
Górę do Sanktuarium Matki Bożej w Częstochowie.

 
Od  kilkunastu  lat,  13  sierpnia,  funkcjonariusze  ze  wszystkich  oddziałów   Straży
Granicznej zjeżdżają  na Przeprośną Górkę, aby razem z wojskową pielgrzymką wejść
następnego dnia na Jasną Górę. Przewodniczy im dziekan SG ks. płk SG Zbigniew Kępa.
   „Mój Mistrzu, przede mną droga, którą muszę przebyć tak jak Ty (…) poniosę wszystko,
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Strona znajduje się w archiwum.



jeśli będziesz ze mną Ty” – wyśpiewana modlitwa po raz kolejny wprowadziła pielgrzymów
Straży  Granicznej  w  sens  pielgrzymowania  i  usposobiła  wewnętrznie  do  przeżycia
nabożeństwa  Drogi  Krzyżowej  na  Przeprośnej  Górce.  13  sierpnia  funkcjonariusze
uczestniczyli  w  nabożeństwie,  którego  głównym  motywem  duchowym  było  pokutne
wynagradzanie za grzeszników.
Po  mszy  św.  porannej,  14  sierpnia,  pod  przewodnictwem  biskupa  polowego  Józefa
Guzdka, kolumna wojskowych pielgrzymów i funkcjonariuszy SG, Służby Celnej i Straży
Ochrony Kolei wyruszyła na Jasną Górę.  Podczas kilkunastokilumetrowego przemarszu z
Przeprośnej Górki do Częstochowy przesłanie do pielgrzymów skierowali ich przełożeni –
Komendant Główny SG gen. dyw. SG Dominik Tracz i Komendant Śląsko-Małopolskiego
Oddziału SG płk SG Jacek Gartman.

 

 



 

Pielgrzymi  modlili  się  w  intencjach  formacji  i  swoich  osobistych,  śpiewali  pieśni
pielgrzymkowe, słuchali rozważań. Dzieli się także swoimi doświadczeniami i przeżyciami.
Na ulicach Częstochowy zostali  serdecznie  przywitani  przez mieszkańców i  pątników
przybyłych  z  różnych stron  Polski  na  Uroczystość  Wniebowzięcia  Najświętszej  Maryi
Panny.
 
 



 

 



 

W  kaplicy  Cudownego  Obrazu  biskup  polowy  Józef  Guzdek  oddał  w  opiekę  Maryi
wszystkich  pielgrzymów:  „Przed  Tobą  Maryjo  meldują  się  także  funkcjonariusze  i
pracownicy  Straży  Granicznej,  Służby  Celnej  i  Straży  Ochrony  Kolei.  Przychodzą  ze
swoimi komendantami i kapelanami. Ukaż im sens codziennej, szarej służby. Pomóż być
szlachetnymi, sprawiedliwymi i życzliwymi lecz także zdecydowanymi wobec łamiących
prawo  chroniące  społeczną  tkankę.  Pozwól  im  doświadczyć,  że  przyczyniają  do



pomnożenia  dobra  wspólnego,  jakim  jest  ojczyzna”  –  modlił  się  biskup.
 
Na zakończenie pielgrzymki Komendant Główny SG gen. dyw. Dominik Tracz, w bibliotece
klasztornej, podziękował kustoszom sanktuarium za życzliwe przyjęcie funkcjonariuszy i
pracowników Straży Granicznej.

 
na podstawie relacji Elżbiety Szmigielskiej – Jezierskiej/Nasza Służba

zdj. ks. płk SG Z. Kępa


